
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria  

Centro de Tecnologia 

                                                        Secretaria Integrada de Departamentos - SID-CT 

 

 

 

 

 

Ordem de serviço Nº 09, de 23 de setembro de 2025 

 

 

 

 

A chefe da Secretaria Integrada de Departamentos – SID-CT, nomeada pela Portaria de Pessoal 

CT/UFSM N. 087, de 03 de Junho de 2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

DESIGNAR Tânia Maria Di Fante Pendeza, matrícula 2055795, ocupante do cargo Secretário 

Executivo, para exercer a função de secretária do Concurso Público para Professor da Carreira 

de Magistério Superior na Área: Engenharias/ Engenharia Elétrica/ Sistemas de 

Telecomunicações, regido pelo Edital N. 143/2025.. 

 

 

 

 

 

Tatiane Fernanda Gomes 

SID/CT 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ordem de serviço de designação de pessoal
(023.14)

Descrição Nome do arquivo
Ordem de serviço Nº 09, de 23 de setembro de
2025_Tânia.pdf

88
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.018445/2025-55
Processo de concurso público para a carreira de magistério superior
021.2 - Exames de Seleção

NormalNUP:

Assinaturas

TATIANE FERNANDA GOMES (Secretário(a))
07.06.05.00.0.0 - SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS DO CT - SID/CT

23/09/2025 14:57:02

Código Verificador: 6308846

Código CRC: aa9405d0

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6308846&crc=aa9405d0
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6308846&crc=aa9405d0
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6308846&crc=aa9405d0

